

13. Ansøgning om støtte til Historier om onkel Hassan og alle de andre (2010-53400)

Sidsel B. Katlev søger Lokaludvalget om støtte til sit tredje fortællerværksted på Ohlenschlaegersgade skole i ugerne 39, 40 og 41.

Der søges om 30.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg støtter Historier om Onkel Hassan og alle de andre med 15.000 kr.
2. at Vesterbro Lokaludvalg bevilger støtten af puljemidlerne

Problemstilling

Fortællerværkstedet på Ohlenschlaegersgade skole for 5. klasser har været en realitet i skoleåret 2007 – 2008, 2008 – 2009. Takket været midler fra Vesterbro Lokaludvalg har historiefortæller Sidsel B. Katlev lavet værksteder for elever to år i træk på Oehlenschlaegersgades skole – ”børn fortæller selv”. Historierne blev optaget på cd (Vesterbro Lokaludvalg modtog en cd) og udvalget har opfordret Sidsel B. Katlev til at søge midler til endnu et fortællerværkstedprojekt – deraf denne ansøgning. Samme opfordring har i øvrigt lydt fra leder af læringsmiljø på Oehlenschlaegersgades skole Ane Vestergaard Hansen og de tre nuværende 4. klasseslærere har sagt ja til at deltage i et fortællerværksted.

Erfaringer fra de tidligere historieværksteder er, at der blev fortalt historier om alt lige fra arbejdsløshed til frygten for at blive gammel. Eleverne lærte: at komponere en god historie, at fortælle godt på scenen, at sige ja til hinandens ideer. Enkelte tosprogede elever turde stille sig op for at fortælle – for et publikum bestående af omkring 100 børn og voksne trods deres danske sprog ikke var helt perfekt.

I år søger Sidsel B. Katlev støtte til at afholde 3 værksteder, så alle tre 5. klasser på Oehlenschlaegersgades skole får lov at fortælle egne historier, imod tidligere to års, hvor kun en klasse fik mulighed for at deltage i fortællerværkstedet.

Historier om onkel Hassan og alle de andre!

Temaet for dette for dette års fortællerværksted har fokus på livsfortælling – serier af historier lavet af eleverne om deres familier. Hver morgen vil der derfor komme en ældre borger fra Plejecenteret Plejebo, som vil fortælle en historie fra sin barndom (om et familiemedlem). Disse historier skal inspirere eleverne, når de laver fortællinger fra deres hverdags og ferieliv med familien. Eleverne laver siden serier af historier f.eks. om onkel Hassan og projektet afsluttes med en forestillingen for hver klasse.

Et par ældre historiefortællere fra Plejecenteret Plejebo bidrager til forestillingen. Forestillingen løber af staben i skolens bibliotek *Tænkeboksen* for parallelklasser, venskabsklasser, forældre, søskende, ældre fra Plejecenteret Plejebo, sponsorer, lokalpresse og andre interesserede.

Forestillingen bliver optaget og lydspor gives til elever, og ældre fortællere, samt sponsorer(cd). Der vil være en forestilling pr. værksted.

Annoncering består i plakater på skolen, på Børnebiblioteket Vesterbro, Børnekulturstedet på Vesterbro, samt i lokale forretninger. Beboere på Plejebo, forældre og sponsorer inviteres til forestillingerne.

Sidsel B. Katlev samarbejder med Ohlenschlaegersgade skole og plejecenteret Plejebo

Der er søgt støtte hos Merkur fonden.

Sidsel B. Katlev søger Vesterbro Lokaludvalg om 30.000 kr.

Løsning

Ansøgningen har været drøftet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg torsdag den 8. april. Forretningsudvalget indstiller at Vesterbro Lokaludvalg støtter Historier om Onkel Hassan og alle de andre med 15.000 kr.

Økonomi

Såfremt Vesterbro Lokaludvalg beslutter at støtte Historier om Onkel Hassan og alle de andre kan pengene bevilges af puljemidlerne.

Vesterbro Lokaludvalg har i 2010 fået tildelt 2.559.000 kr. til selvstændig varetagelse. Hidtil er der bevilget 689.212 kr. til puljeansøgere i 2010. Dertil kommer 393.750 kr. til ansættelser og 239.866 kr. til egne projekter. Der er altså i alt disponeret over 1.322.828 kr. af de 2.559.000 kr., og dermed 1.236.172 kr. til rest.

bilag

